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Въпрос с искане за писмен отговор E-000636/2022
до Съвета
Член 138 от Правилника за дейността
Lídia Pereira (PPE), Olivier Chastel (Renew), Irena Joveva (Renew), Kosma Złotowski (ECR), 
Damian Boeselager (Verts/ALE), Ivan Štefanec (PPE), Salvatore De Meo (PPE), Magdalena 
Adamowicz (PPE), Sabrina Pignedoli (NI), Elżbieta Kruk (ECR), Henna Virkkunen (PPE), Leila 
Chaibi (The Left), Christine Anderson (ID), Brando Benifei (S&D), Milan Brglez (S&D), Javier 
Nart (Renew), Niyazi Kizilyürek (The Left), Marc Angel (S&D), Giorgos Georgiou (The Left), 
Giuliano Pisapia (S&D), Miriam Lexmann (PPE), Saskia Bricmont (Verts/ALE), Francisco 
Guerreiro (Verts/ALE), Mounir Satouri (Verts/ALE), Chris MacManus (The Left), Jarosław Duda 
(PPE), Salima Yenbou (Verts/ALE), Alicia Homs Ginel (S&D), Tonino Picula (S&D), César Luena 
(S&D), Predrag Fred Matić (S&D), Paulo Rangel (PPE), Adriana Maldonado López (S&D), Dino 
Giarrusso (NI), Svenja Hahn (Renew), Emil Radev (PPE), Martina Dlabajová (Renew), Demetris 
Papadakis (S&D), Patrick Breyer (Verts/ALE), Diana Riba i Giner (Verts/ALE), Ignazio Corrao 
(Verts/ALE), Josianne Cutajar (S&D), Thomas Waitz (Verts/ALE), Clara Aguilera (S&D), Loucas 
Fourlas (PPE), Kim Van Sparrentak (Verts/ALE), Jens Gieseke (PPE), Chiara Gemma (NI), 
Daniela Rondinelli (NI), Maria da Graça Carvalho (PPE), Lina Gálvez Muñoz (S&D), Jonás 
Fernández (S&D), Monica Semedo (Renew), Mario Furore (NI), Marcos Ros Sempere (S&D), 
Piernicola Pedicini (Verts/ALE), Christophe Hansen (PPE), Markéta Gregorová (Verts/ALE), 
Marcel Kolaja (Verts/ALE), Liudas Mažylis (PPE), Nuno Melo (PPE), Petros Kokkalis (The Left), 
Elisabetta Gualmini (S&D), Cláudia Monteiro de Aguiar (PPE), Romana Tomc (PPE), Sara 
Cerdas (S&D), Claude Gruffat (Verts/ALE), Chrysoula Zacharopoulou (Renew), Costas Mavrides 
(S&D), Gheorghe Falcă (PPE), Monika Beňová (S&D), Dragoş Pîslaru (Renew), Esther de Lange 
(PPE), Christian Doleschal (PPE), Veronika Vrecionová (ECR), Andrey Slabakov (ECR), Aušra 
Maldeikienė (PPE), Kira Marie Peter-Hansen (Verts/ALE), Alex Agius Saliba (S&D), Rosa Estaràs 
Ferragut (PPE), Irene Tinagli (S&D), Hannah Neumann (Verts/ALE), Iuliu Winkler (PPE), Eva 
Maydell (PPE), Malte Gallée (Verts/ALE), Erik Marquardt (Verts/ALE), Laurence Farreng (Renew), 
Maria-Manuel Leitão-Marques (S&D), Manuela Ripa (Verts/ALE), Maria Spyraki (PPE), Pascal 
Durand (Renew), Margarida Marques (S&D), Mikuláš Peksa (Verts/ALE), Álvaro Amaro (PPE), 
Alviina Alametsä (Verts/ALE), Karlo Ressler (PPE), Frances Fitzgerald (PPE), Dolors Montserrat 
(PPE)

Относно: Неплатени стажове в институциите на ЕС

Макар и ЕС твърди, че гарантира равни възможности и третиране в областта на заетостта, той 
все пак позволява неплатени стажове в рамките на своите институции. В Европейския съвет и 
в някои други органи на ЕС все още съществуват неплатени стажове. Дори да се провеждат 
като част от изискванията за получаване на образователна степен, тези стажове 
облагодетелстват младите хора от средната и горната класа, които могат да плащат 
собствените си разходи, което представлява дискриминация срещу онези, които не могат да си 
го позволят. Предоставената подкрепа – карта за ресторант на стойност 125 EUR на месец – 
не следва да се счита за възнаграждение.

В държавите членки се води кампания срещу неплатените стажове и Европейският парламент 
вече ги забрани. Парламентът също така призова за укрепване на гаранцията за младежта и 
предложи да се създаде правен инструмент за гарантиране на справедливо възнаграждение за 
всички стажове, професионални практики и чиракуване. В по-общ план, като се има предвид 
кризата, която пандемията причини в областта на младежката заетост, следва да се 
предприемат действия за забрана на всички неплатени стажове в институциите на ЕС и 
държавите членки. ЕС трябва да даде пример и да забрани този вид практика.

Следователно Европейският съвет се приканва да отговори на следните въпроси:

1. Полагат ли се усилия за забрана на неплатените стажове в Европейския съвет? Ако не, 
защо?

2. По какъв начин Европейският съвет гарантира понастоящем добър жизнен стандарт за 
своите неплатени стажанти?


